
证券代码：688793        证券简称：倍轻松         公告编号：2024-023 

 

深圳市倍轻松科技股份有限公司 

关于 2023 年年度报告及其摘要的更正公告 

 
 

深圳市倍轻松科技股份有限公司（以下简称“倍轻松”或“公司”）于2024

年 4 月 25 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司《2023 年年

度报告》及其摘要。经审查发现，因工作失误，公司《2023年年度报告》中“第

四节公司治理”之“十二、利润分配或资本公积金转增预案”之“(四)本报告期

利润分配及资本公积金转增股本预案”以及《2023 年年度报告摘要》“第二节 

公司基本情况”之“3 公司主要会计数据和财务指标”之“3.1 近 3 年的主要会

计数据和财务指标”中部分内容有误，现对相关数据进行更正。 

本次更正不会对公司 2023 年年度的财务状况和经营业绩带来影响。具体情

况如下： 

一、2023 年年报： 

(1）更正说明： 

公司 2023 年度拟不进行利润分配，不派发现金红利，不送红股，不以资本

公积金转增股本，剩余未分配利润结转至下一年度。2023年度利润分配方案已于

2024 年 4 月 25 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于 2023

年度利润分配方案的公告》（公告编号：2024-020 ）。本次年度报告中出现的

失误是由于该部分在编制时理解为 2023 年度中发生的当期进行的利润分配（即

2022 年度利润分配方案）。除下述更正外，同时对 2023 年年度报告中的页码顺

序进行调整。 

（2）更正情况： 

更正前： 

（四）本报告期利润分配及资本公积金转增股本预案 

√适用 □不适用  

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 



单位:元  币种:人民币 

每10股送红股数（股） / 

每10股派息数（元）（含税） / 

每10股转增数（股） 4 

现金分红金额（含税） / 

分红年度合并报表中归属于上市公司普通股股东的

净利润 
-50,865,435.56 

占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润

的比率（%） 
100 

以现金方式回购股份计入现金分红的金额 20,006,587.84 

合计分红金额（含税） 20,006,587.84 

合计分红金额占合并报表中归属于上市公司普通股

股东的净利润的比率（%） 
不适用 

 

更正后： 

（四）本报告期利润分配及资本公积金转增股本预案 

√适用 □不适用  
单位: 元  币种: 人民币 

每10股送红股数（股） / 

每10股派息数（元）（含税） / 

每10股转增数（股） / 

现金分红金额（含税） / 

分红年度合并报表中归属于上市公司普通股股

东的净利润 
-50,865,435.56 

占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净

利润的比率（%） 
100 

以现金方式回购股份计入现金分红的金额 20,006,587.84 

合计分红金额（含税） 20,006,587.84 

合计分红金额占合并报表中归属于上市公司普

通股股东的净利润的比率（%） 
不适用 

 

二、2023 年年度报告摘要： 

（1）更正说明： 

2023 年年度报告摘要的失误是由于在年报编制软件自动生成 2023 年年度报

告摘要后，由于披露时间紧迫，未再对 2023 年年度报告摘要进行校对，直接将

年报编制软件自动生成的摘要报告进行披露。 

（2）更正情况： 

更正前： 

3.1 近3年的主要会计数据和财务指标 

单位：元  币种：人民币 



 

2023年 

2022年 本年比

上年 

增减

(%) 

2021年 
调整后 调整前 

总资产 748,586,451.43 799,317,049.28 799,022,738.12 -6.35 960,876,447.77 

归属于上市公司

股东的净资产 
404,651,045.50 472,701,594.41 472,502,356.05 -14.40 655,330,600.73 

营业收入 1,274,798,202.55 895,858,907.00 895,858,907.00 42.30 1,189,539,638.54 

扣除与主营业务

无关的业务收入

和不具备商业实

质的收入后的营

业收入 

1,273,211,785.52 894,726,489.64 894,726,489.64 42.30 1,188,182,383.13 

归属于上市公司

股东的净利润 
-50,865,435.56 

-

123,969,776.32 

-

124,432,257.97 
不适用 91,861,861.17 

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润 

-55,993,394.93 
-

130,162,487.66 

-

131,022,489.96 
不适用 76,689,994.03 

经营活动产生的

现金流量净额 
81,688,122.87 -2,231,589.28 -2,231,589.28 不适用 86,917,959.84 

加权平均净资产

收益率（%） 
-11.75 -21.84 -21.93 

增加

10.09个

百分点 

21.74 

基本每股收益（

元／股） 
-0.60 -1.44 -2.02 不适用 1.74 

稀释每股收益（

元／股） 
-0.60 -1.44 -2.02 不适用 1.74 

研发投入占营业

收入的比例（%） 
      

减少

1.81个

百分点 

  

 

更正后： 

3.1 近3年的主要会计数据和财务指标 

单位：元  币种：人民币 
 

2023年 
2022年 

本年比

上年 

增减(%) 

2021年 

调整后 调整前 

总资产 748,586,451.43 799,317,049.28 799,022,738.12 -6.35 960,876,447.77 

归属于上市公司

股东的净资产 
404,651,045.50 472,701,594.41 472,502,356.05 -14.40 655,330,600.73 

营业收入 1,274,798,202.55 895,858,907.00 895,858,907.00 42.30 1,189,539,638.54 

扣除与主营业务

无关的业务收入

和不具备商业实

质的收入后的营

业收入 

1,273,211,785.52 894,726,489.64 894,726,489.64 42.30 1,188,182,383.13 

归属于上市公司

股东的净利润 
-50,865,435.56 

-

123,969,776.32 

-

124,432,257.97 
不适用 91,861,861.17 

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润 

-55,993,394.93 
-

130,162,487.66 

-

131,022,489.96 
不适用 76,689,994.03 

经营活动产生的

现金流量净额 
81,688,122.87 -2,231,589.28 -2,231,589.28 不适用 86,917,959.84 



加权平均净资产

收益率（%） -11.75 -21.84 -21.93 

增加

10.09个

百分点 

21.74 

基本每股收益（

元／股） 
-0.60 -1.44 -2.02 不适用 1.74 

稀释每股收益（

元／股） 
-0.60 -1.44 -2.02 不适用 1.74 

研发投入占营业

收入的比例（%） 4.59  6.40  6.40  

减少

1.81个

百分点 

3.97  

 

除上述更正内容外，原报告其他内容不变。因本次更正给投资者造成的不便

公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将进一步强化信息披露编制和审核工

作，提高信息披露质量。更正后的《2023年年度报告》及其摘要将于同日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露，请投资者查阅。 

 

特此公告。 

深圳市倍轻松科技股份有限公司董事会 

2024 年 4 月 27 日 


	（四）本报告期利润分配及资本公积金转增股本预案
	（四）本报告期利润分配及资本公积金转增股本预案
	3.1 近3年的主要会计数据和财务指标
	3.1 近3年的主要会计数据和财务指标

